diário oficial Nº 34.744  67 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

destino: Santana do araguaia.
objetivo: realizar busca ativa de casos suspeitos de sarampo e Pfa em
prontuários, nas UBS, UPaS e Hospitais Públicos e Privados.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 719572
Portaria Nº 576 de 21 de outubro de 2021
Nome: José Antônio França Nunes.
cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
cPf: 292.702.513-49.
Período: 24.10.2021.
Nº de diárias: 0,5 (meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: redenção.
objetivo: participar da aplicação da prova objetiva de múltipla escolha, do
processo seletivo /2021, acE e acS.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 719555

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

Portaria
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 731/2021–GaB/dG/HoL
o diretor Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental publicado no
doE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
rESolVE:
designar as servidoras desta autarquia, GracilENE WaNZElEr Moia, en-
fermeira, matrícula n° 8001378/1, lotada na divisão de Bloco cirúrgico do
Hospital e no seu impedimento, HaraBia VErENa carNEiro da coSTa,
médica, matrícula nº 843 - iol, lotada na divisão de anestesiologia do
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 146/2021, firmado
com a empresa aMaZoN MEdical carE EirEli, cujo objeto é a aquisição
de monitor multiparamétrico de transporte, pelo período de 12 (doze) me-
ses. Processo nº 2021/159007 (PaE).
diretor Geral JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 719141

.

.

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 147/2021-HoL
objeto: Para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corre-
tiva, com reposição total de peças e/ou recuperação de peças do equipa-
mento MaMÓGrafo diGiTal, incluindo estação de trabalho (Work sta-
tion), modelo SENoGraPHa ESSENTial, fabricante GE HEalTHcarE.
Valor Global: r$ 132.654,00 (cento e trinta e dois mil e seiscentos e cin-
qüenta e quatro reais).
data assinatura: 14/10/2021
Vigência: 14/10/2021 até 13/10/2022.
inexigibilidade de licitação nº 016/2021 - Processo nº 2021/231080
orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.39 fonte: 0103 / 0269
contratado: GE HEalTHcarE do BraSil coMÉrcio E SErViÇoS Para
EQUiPaMENToS MÉdico-HoSPiTalarES lTda, com sede na avenida Mar-
cos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 690, Galpão 5 e 8, salas nº 21 e 22,
2º andar – Edifício Business center Tamboré, Parque Jubran - Barueri/
SP, cEP: 06460-040, tel: (11) 3067-8172 / (11) 3067-8154 / (11) 3067-
8597, e-mail: mariaclaudia.mendes@ge.com / idelson.carvalho@ge.com /
nathalia.f.santos@ge.com, inscrita no cNPJ sob o nº 00.029.372/0003-02.
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 719511

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°172/2021 – HoL
srP Nº 054/2021
objeto: fornecimento do medicamento quimioterápico BrENTUXiMaBE
VEdoTiNa para 12 meses
data da abertura: 04/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de outubro de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 719343

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 096/2021
Processo nº 2021/192731
objeto: aquisição de dispositivos utilizados no sistema de distribuição de
Gases Medicinais para o Hospital ophir loyola - Hol.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: f.
cardoSo & cia lTda.
Valor Total da licitação: r$ 6.687,62
Belém, 18 de outubro de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 719209
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 111/2021
Processo nº 2021/142140
objeto: aquisição e instalação de cortina em Vinil, lavável, composta de
tela superior confeccionada em Nylon branco, acompanhada de ilhoses.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
SiSTEMaS E iNSTalaÇÕES ProfiSSioNaiS lTda.
Valor Total da licitação: r$ 32.499,88
Belém, 14 de outubro de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 719228

FÉrias
.

Portaria Nº 727/2021- GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE
Nº 34.461 de 15/01/2021.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 74, da lei nº 5,810/94, férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme
abaixo relacionados de dezembro 2021.

Matricula Nome aquisitivo GoZo

5950535/1 adErlEYZE PErEira Prado 02/09/2020 a
01/09/2021

20/12/2021 a
18/01/2022

5909101/1 aGNES cHriSTiNE PlaTilHa QUEiroZ 01/11/2020 a
31/10/2021

13/12/2021 a
11/01/2022

57195220/1 alEdE diaS corrEa 03/03/2020 a
02/03/2021

13/12/2021 a
11/01/2022

5920562/3 alESSaNdra liMa da SilVa 01/08/2020 a
31/07/2021

15/12/2021 a
13/01/2022

57196549/1 alESSaNdro PENa MaToS 01/05/2020 a
30/04/2021

21/12/2021 a
19/01/2022

54190741/1 alEX PaUla TaVarES 13/12/2020 a
12/06/2021

13/12/2021 a
01/01/2022

57194203/1 alEX riBEiro QUarESMa 10/03/2020 a
09/03/2021

01/12/2021 a
30/12/2021

57196369/3 alEXaNdrE araUJo dE SoUZa 10/07/2020 a
09/07/2021

01/12/2021 a
30/12/2021

55589960/2 aNa aNGElica aZEVEdo PiNTo GUiMaraES 01/04/2021 a
30/09/2021

20/12/2021 a
08/01/2022

55586254/2 aNa BarBara BraNcHES fiGUEira 27/08/2018 a
26/02/2019

13/12/2021 a
01/01/2022

5681987/1 aNa claUdia oliVEira dE oliVEira 02/05/2019 a
01/05/2020

13/12/2021 a
11/01/2022

5423759/4 aNa EMilia MENdES TEiXEira MaGNo 02/09/2020 a
01/09/2021

20/12/2021 a
18/01/2022

57230510/1 aNa lUcia dE SoUSa 23/06/2020 a
22/06/2021

20/12/2021 a
18/01/2022

57229941/1 aNa MicHEllE SaMPaio MarTiNS 24/05/2021 a
23/11/2021

13/12/2021 a
01/01/2022

5053234/1 aNa VaNia dE SoUZa Baia 15/09/2019 a
14/09/2020

01/12/2021 a
30/12/2021

5942706/1 aNdrEZa alVES MoraiS 02/07/2020 a
01/07/2021

15/12/2021 a
13/01/2022

5942709/1 aNdrEZa rodriGUES NaSciMENTo fErNaNdES 02/07/2020 a
01/07/2021

06/12/2021 a
04/01/2022

3259854/1 aNEZia aMador 01/11/2020 a
31/10/2021

01/12/2021 a
30/12/2021

5908748/1 aNGEla corrEa da SilVa 03/10/2020 a
02/10/2021

13/12/2021 a
11/01/2022

5891260/2 aNGElica dE NaZarE fErrEira dE liMa 10/07/2020 a
09/07/2021

10/12/2021 a
08/01/2022

5915695/1 aNToNia Maria SalES NEVES 26/08/2020 a
25/08/2021

10/12/2021 a
08/01/2022

57193120/2 aNToNio MaUricio da coSTa SilVa 12/07/2020 a
11/07/2021

01/12/2021 a
30/12/2021

57193048/3 arTHUr doMiNGoS dE BriTo ZaHlUTH NETTo 01/07/2020 a
30/06/2020

06/12/2021 a
04/01/2022